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værk (0) til en skønnet lønsum på 2,0 mill. kr. Øvrige driftsudgifter udgør ca. 0,9 mill. kr. 
Udgiften til omhandlede kontrol forventes kompenseret ved besparelse på timeafregnet as- 
sistance. 

Ifølge Rådets direktiv 88/409/EØF skal der opkræves en afgift for den nuværende 
sundhedsmæssige kontrol af kød til hjemmemarkedet på private slagtehuse samt hjemme- 
markedsvirksomheder, d.v.s. engrosvirksomheder og kødvarevirksomheder. 

Kontrollen på de private slagtehuse udføres af tilsynsførende dyrlæger, mens kontrol- 
len på hjemmemarkedsvirksomhedeme udføres af de kommunale miljø- og levnedsmiddel- 
kontrolenheder. 

Veterinærdirektoratet opkræver afgiften hos slagtehusene og betaler de tilsynsførende 
dyrlæger. Endvidere opkræver Veterinærdirektoratet afgiften hos hjemmemarkedsvirksom- 
hedeme og overfører afgiftsprovenuet til de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolen- 
heder. 

Afgiften for de private slagtehuse modsvarer de faktiske kontrolomkostninger, som for 
1992 skønnes til 10,0 mill. kr. Afgiften pr. 1. januar 1992 for hjemmemarkedsvirksomhe- 
der modsvarer den i Rådets direktiv 88/409/EØF fastsatte enhedssats, og afgiftsprovenuet 
skønnes at udgøre 1,0 mill. kr. 

De opkrævede kontrolindtægter udbetales foreløbigt som fremmede tjenesteydelser til 
de tilsynsførende dyrlæger og de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolenheder. Bl.a. 
under hensyn til Arbejdsministeriets ovennævnte afgørelse overvejes etableret et egentligt 
ansættelsesforhold for de pågældende dyrlæger 

I forslaget er indarbejdet konsekvenserne af gennemførelse af kontrolforanstaltninger 
ved handel med levende dyr i henhold til Rådets direktiv 90/425/EØF om veterinær og 
zooteknisk kontrol i samhandelen med levende dyr i Fællesskabet med henblik på gennem- 
førelse af Det Indre Marked og Rådets direktiv 90/539/EØF om veterinærpolitimæssige 
betingelser for handelen indenfor Fællesskabet med fjerkræ og rugeæg samt for indførsel 
heraf fra 3. lande fra og med 1992. 

Efter bortfald af den hidtidige grænsekontrol, vil kontrollen med handel indenfor Fæl- 
lesskabet med levende dyr blive knyttet til de 12 kredsdyrlægeembeder, således at der ved 
hvert embede ansættes 2 kredsdyrlægeassistenter og 1 kontorfunktionær. I tilslutning hertil 
foreslås 6 AC-årsværk og 11,7 HK-årsværk (0) knyttet til Veterinærdirektoratets hoved- 
kontor og distriktskontorer. I forbindelse med etableringen af kontrollen agtes anskaffet 
forskelligt kommunikations- og kontorholdsudstyr m.v.. 

I forslaget indgår endvidere konsekvenseme af gennemførelse af den centrale veteri- 
nærkontrol i samhandelen med produkter af animalsk oprindelse i henhold til Rådets di- 
rektiv 89/662/EØF om veterinærkontrol i samhandelen i Fællesskabet med henblik på gen- 
nemførelse af Det Indre Marked fra og med 1992. 

I forslaget indgår herudover konsekvenseme af gennemførelse af kontrollen med im- 
port af levende dyr og produkter af animalsk oprindelse fra 3.lande i henhold til Rådets 
direktiv 90/675/EØF om fastsættelse af princippeme for tilrettelæggelse af veterinærkon- 
trollen for tredielandsprodukter, der føres ind i Fællesskabet, samt forslag til Rådets for- 
ordning om princippeme for tilrettelæggelse af veterinærkontrollen af dyr, der føres ind i 
Fællesskabet fra tredielande. Der forudses etableret 4 kontrolsteder fra og med 1992. Der 
vil eventuelt blive behov for anlægsudgifter i forbindelse med etablering af kontrolsteder- 
ne. Midler hertil vil blive søgt ved særskilt aktstykke. 

I forslaget er endelig indarbejdet ATP-kontrollen: Kontrol af isoleret transportmateriel 
i henhold til L 538 1976 om international transport af letfordærvelige levnedsmidler (ATP- 
loven). Udgifter og indtægter har tidligere været optaget på særskilt regnskab hos Slagteri- 
emes Forskningsinstitut, der af landbrugsministeren er bemyndiget til at afprøve, efterse 
og godkende isoleret transportmateriel (ATP-kontrol). Det fremgår af bemærkningerne til 
ATP-loven, at ATP-kontrollen ikke må medføre nettoudgifter for det offentlige. Udgiften 


